
Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul - 
ASSOMASUL, no dia 01/08/2025. 
Número da edição: 3895

PORTARIA Nº 514/2025 DE 24 DE JULHO DE 2025

“DISPÕE  SOBRE  NOMEAÇÃO  PARA  O  EXERCICIO  DA
FUNÇÃO  GRATIFICADA  (FG1)  QUE  MENCIONA,  E  DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

Wanderleia Caravina, Prefeita do Município de Bataguassu, Estado de Mato Grosso do Sul, usando
das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, e em conformidade com o Decreto nº
169/2025, 

R E S O L V E: 

Artigo 1º  Nomear  a  servidora  Talita  Alexandrina  da  Silva,  efetiva  junto  à  Administração  Pública
Municipal no cargo de Assistente Administrativo, portadora do RG nº 396147355 SSP/SP, com cadastro
no CPF sob o nº 080.246.531-50, para o exercício da Função Gratificada (FGE-1) de Encarregada do
Setor de Ouvidoria junto ao Gabinete da Prefeita, a contar de 01/08/2025. 

                                                                                                                                 

Artigo 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir de
01de Agosto de 2025 , r evogadas as disposições em contrário. 

  

Gabinete da Prefeita Municipal de Bataguassu, Estado de Mato Grosso do Sul, em 24 de Julho de 2025. 

Wanderleia Caravina 

Prefeita Municipal 

Registre-se e Publique-se. 

Alled Carolayne Reis Araújo 

 Secretária Municipal de Administração e Finanças            

Matéria enviada por CLAUDELI DA SILVA MACIEL 


